令和５年７月吉日

日本スカッシュ協会 東北支部 支部長 柴田 亮介

東北支部スカッシュ審判講習会及び公認審判員認定試験及び追試開催 ご案内

（ ２級 ・ ３級 ・ ４級 ）

拝啓、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、東北地区において（公社）日本スカッシュ協会（以下 JSA）公認の審判制度に基づく講習会及び認定

試験を開催することとなりました。スカッシュの試合においての審判の役割の重要性は言うまでもなく、選手と

しても、普段スカッシュを楽しむ上でも最新のルールや正しい知識を身につける絶好の機会になること思います。

この機会に、是非とも多くの方に受講していただけますよう願っております。

敬具

記

【 主 催 】 （公社）日本スカッシュ協会  東北支部

【 開催日 】 令和５年８月２７日（日）９：３０～１２：３０（講習会）

         １３：３０～１５：４５（認定試験)

【 会 場 】 宮城トヨタ自動車株式会社 本社厚生棟２階会議室

        〒983-0035 仙台市宮城野区日の出町２丁目３－７

【 講 師 】 遠藤 拓

【 参加資格 】 ・JSA会員に登録済みであること。

未登録者は必ず申込前にスポーツエントリー(http://www.sportsentry.ne.jp)にて

登録をお済ませください。

・２級：プロ・個人選手・一般・学連・コーチ・レフリー会員で、３級審判として

３年以上経験があるかレベルⅠを取得している者。

・３級：プロ・個人選手・一般・学連・コーチ・レフリー会員で、競技歴（協会登録）

が１年以上の者。

・４級：一般・ジュニア・学連・コーチ・レフリー会員であること。

（２，３級は 18歳以上）

【 定 員 】 ３０名程度

【 受講料 】 ２級 /団体、準団体、クラブチーム、学連、その他          ：５，５００円

３級･４級 /団体、準団体、クラブチーム、学連、その他        ：３，３００円

追試験（各学科・実技） /団体、準団体、クラブチーム、学連、その他 ：２，７５０円

講習会のみ /団体、準団体、クラブチーム、学連、その他       ：２，２００円

【 公認料 】 合格者のみ必要になります。合否確定後 JSAにお振込みください。

２級 /５，０００円（３年間） ３級・４級 /４，０００円（３年間）

【 申込期間 】 令和５年７月１４日（金）～令和５年８月１５日（火） 期間内必着

【 申込方法 】 東北支部メール sq_tohoku@yahoo.co.jp に下記の①～⑧の必要事項をご記入の上，お申込み

ください。

        ①氏名 ②生年月日 ③住所 ④連絡先 ⑤JSA会員種別 ⑥E-mail ⑦参加希望区分

⑧JSA取得資格

尚，受講料は下記口座へお振込みください。

募集期間延長（～令和 5 年 8 月 15 日）

【 振込先 】 ゆうちょ銀行 八三八 普通２４１３８７４

        口座名：日本スカッシュ協会東北支部

【 問合せ先 】 庄子 裕之 TEL 090-9747-1653

【 その他 】 当日は筆記用具（鉛筆、消しゴムなど）とルールブックを必ずご持参ください。

        当日の講習は、ルールブック全てを網羅した内容にはなりません。

        事前に十分ルールブックの内容を学習しておいてください。

最新ルールブック(2021年改定版)をお持ちでない方は日本スカッシュ協会ホームページ

下記 URLからダウンロードして下さい。

http://squash.or.jp/squash/rule/img/Rules-of-Singles-Squash-2021_japanese_Ver_0.pdf

４級合格者はジュニア会員の方が公認期間中に１８歳以上に達した場合は無料で３級への

昇級が可能です。